Quanto appena detto ci fa quindi riflettere sulla circostanza che, pur essen-
do il Vaccarini un gran raccomandato del vescovo Galletti, quest’ultimo a sua 
volta aveva un grande bisogno del suo aiuto e forse lo pose accanto a sé anche 
per le qualità che possedeva e per quello spirito di servizio che, ancor giovane, 
lo animava.

• 

30 •  Documento n. 04.04.
31 •  ASUCT, fondo Casagrandi, n. 33, 
cc. 67-68.
32 •  ASUCT, Fondo Casagrandi, n. 35.
33 •  ASUCT, Fondo Casagrandi, n. 35, 
c. 85.
34 •  Documento n. 04.05.
35 •  Documento n. 04.06.
36 •  Documento n. 04.07.
37 •  Documento n. 04.08.
38 •  Documento n. 04.09.
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DOCUMENTO N. 04.01
Pro rev. sac. don Joanne Baptista Vaccarini urbis Panormi, 
et habitatori huius urbis
(ASDCT, Fondo Tutt’atti, anno 1729/30, carp. 81, fasc. 221, se-
conda parte, cc. 12v.-14).

Nos don Petrus Galletti etc. dilecto nobis in Christo filio rev. sac. don Joanni 
Baptistae Vaccarini panormitano salutem in Domino Sempiterno, cum 
in nostra Cathedrali Cathanensis per obitum quondam sac. don Joannis 
Baudo ultimi, et immediati possessoris vacat ad presens sacerdotium, sive 
beneficium secundariatus, ut vocant, cui licet cura animarum non immineat 
eius cui conferendum est presentia, atque administratio personalis perpetuo 
advenitur cumque omnium huiusmodi sacerdotiuorum collatio provisio 
atque institutio ad nos omnimode pleno iure pertinent nos indeletua 
integritate atque ad id muneris habilitate certiores praedictum sacerdotium 
sive secundariatum, cum iuribus omni ius ad ipsam spettantibus tibi 
fruendum praebemus. In cuius per acti signum, ut moris est, te bireto 
clericali super caput tuum cooperuimus, et epistogio super numeros tuos 
seclusa omni cuiuscumque alterius in eodem sacerdotio possessione aut 
possidendi pretentione decernentes irrita, et inantia esse circa hoc sique sint, 
aut fuerint ab alio quocumque audacior anteposita quamobrem universis, et 
singulis ecclesiarum rectoribus, et ministris mandamus atque praecipimus, et 
expresse riev.mo Archidiacono, utriusque iuris doctori don Joannis Rizzari, 
nostri in spiritualibus, et temporalibus Vicario Generali, ut te rev. don 
Joannem Baptistam Vaccarini in possessionem dicti sacerdotis immictant et 
effectu ipso collocent et inmissum manuteneant, et defendant tibique fructum 
et redditum ipsius integra perceptionem, atque usu respondeant eosque qui 
contradixerint, ne sese in hac re apposuerint per censurarum ecclesiasticarum 
sententias compescant tibi vero rev. don Joanni Baptistae Vaccarini 
secundario sic ut praefertur a nobis instituto in virtute sanctae obbedientiae, 
imperamus ut dictae nostrae Ecclesiae Cathedralis Ministerio prout caeteri 
beneficiales teneatur pro tua praecisa obligatione inservias cuiusquidem 
beneficii sive secundariatus collationem volumus facta sub conditione, et 
clausula quod si a praedicto ministerio, aut servitio per integrum octibuum 
te restare contingerit statim liceat nobis nulla alia facta sibi monitione 
fructus et proventus beneficis praedicti pro rata temporis quo a servitiis 
presentialibus post octibuum illud cessaveris alteri qui pro terminus tuum 
habeat quod minirae futurum speramus si de tua invenerit contumaciam, et 
propter mensis unius intervallum absque nostra facultate, ultra legitima tua 
absentia libere per nos in alterum presbiterum conferri, valide legitimeque 
possit et non aliter nec alio modo, eaque in presenti facimus facta volumus 
in cuius rei testimonium interveniens presentes literas tibi expediendas manu 
nostri secretarii mandavimus nostraque manu subscribendas, et sigilli quo in 
similibus utimur impressione muniendas data.
Petrus Episcopus Catanensis
mandato ill.mi et rev.mi domini episcopi mei
Don Joseph Morales sec.s
Die 19 januarii 8.ae ind. 1736 presenti per decanum U. I. doctorem don 
Ignatium Maria de Amico cantore Cathedralis Catanae Ecclesiae de ordine, et 
mandato ill.mi, et rev.mi domini episcopi Catanae vigore superioris privilegii 
tradita possessi superdicti secundariatus dictae Cathedralis Ecclesiae 
vacantis  ob mortem quondam rev. sac. don Joannis Baudo ultimi et imm.
ti secundarii, superdicto rev. sacerdoti don Joanni Baptistae Vaccarini. Et 
hoc per impositionem super pellinae per cornu altaris maioris impositionem 
bireti et epitogii, et assignationem stalli in choro, et per nonnulla alia signa 
denotantia, et demostrantia dictam veram realem, vacuam, liberam, et 
experitam possessionem superdicti secundariatus per modum ut supra 
vacantis et hoc in presentia mei notarii Joannis Sindona notarii E. C. Catanae 
ac in presentia reverendorum sac. don Augustini Manduca, et don Antonii 
La Rosa testium ad hoc vocatorum, et specialiter rogatorum.
Unde etc.
Felix Nicosia magister notarius.